==|

H. AYUNTAMIENTO
COMNSTITUCICNAL DE
VILLA VICTORIA

2019 - 2021

A

VILLA VICTORIA 0106

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

376,239,221.19
13,699,089.74
7,152,448.77
0.00

0.00
5,850,673.07
648,217.54
47,750.36
0.00
362,540,131.45

362,540,131.45

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

376,239,221.19

140,060,376.37
24,847,593.80
34,762,424.86
199,670,395.03

0.00

0.00
17,736,277.19
3,333,684.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,069,961.99

357,571,409.91
12,775,096.50
6,891,187.17
0.00

0.00
5,245,729.95
596,077.02
42,102.36
0.00
344,796,313.41

344,796,313.41

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

357,571,409.91

118,815,170.73
21,599,003.80
30,507,764.36
170,921,938.89

0.00

0.00
14,190,151.55
1,830,116.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,020,267.55

FECHA DE ELABORACION: 21/02/2022

Hoja: 1 de 2



H. AYUNTAMIENTO
COMNSTITUCICNAL DE
VILLA VICTORIA

3 2019 - 2021

ESTADO DE ACTIVIDADES

VILLA VICTORIA 0106 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

0.00 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 7,082,424.99 6,596,429.49
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
130,697,802.69 65,317,423.62

Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

358,520,584.70

17,718,636.49

258,856,059.55

98,715,350.36

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUICIPAL

LIC. RAUL ASCENCIO PILAR L.C. HECTOR EDUARDO VERA ZEA

CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIC. EDER MANCILLA MARTINEZ

FECHA DE ELABORACION: 21/02/2022




