

ESTADO DE ACTIVIDADES

VILLA VICTORIA 0106

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	376,239,221.19	357,571,409.91
Ingresos de Gestión	13,699,089.74	12,775,096.50
Impuestos	7,152,448.77	6,891,187.17
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	5,850,673.07	5,245,729.95
Productos	648,217.54	596,077.02
Aprovechamientos	47,750.36	42,102.36
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	362,540,131.45	344,796,313.41
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	362,540,131.45	344,796,313.41
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	376,239,221.19	357,571,409.91
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	140,060,376.37	118,815,170.73
Materiales y Suministros	24,847,593.80	21,599,003.80
Servicios Generales	34,762,424.86	30,507,764.36
	199,670,395.03	170,921,938.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	17,736,277.19	14,190,151.55
Ayuda Sociales	3,333,684.80	1,830,116.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00 21,069,961.99	16,02



ESTADO DE ACTIVIDADES

VILLA VICTORIA 0106

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,082,424.99	6,596,429.49
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	130,697,802.69	65,317,423.62
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	358,520,584.70	258,856,059.55
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	17,718,636.49	98,715,350.36

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUICIPAL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIC. RAUL ASCENCIO PILAR L.C. HECTOR EDUARDO VERA ZEA LIC. EDER MANCILLA MARTINEZ

FECHA DE ELABORACION: 21/02/2022 Hoja: 2 de 2